

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7
4130 Viby Sjælland
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

www.grantthornton.dk

Pless Ejendomsselskab A/S

Industrivænget 8, 4622 Havdrup

CVR-nr. 41 09 87 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Benjamin Starup Pless Lindqvist
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pless Ejendomsselskab A/S Industrivænget 8 4622 Havdrup CVR-nr.: 41 09 87 40 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Peter Steentofte Hansen, formand Marcus Sebastian Oxe Benjamin Starup Pless Lindqvist
Direktion	Benjamin Starup Pless Lindqvist
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	Pless Holding DK ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af lejemål til bolig og erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.408.789 mod 749.023 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.915.967 mod 184.992 sidste år.

Årsregnskabet er ikke påvirket af væsentlige ændringer i aktiviteter eller økonomiske forhold.

Selskabets resultat udviser et underskud, som selskabets ledelse vurderer som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.408.789	749.023
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.200.000	-162.438
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-10.400	-10.400
Driftsresultat	-1.801.611	576.185
Andre finansielle indtægter	1.261	1.646
Øvrige finansielle omkostninger	-659.715	-195.827
Resultat før skat	-2.460.065	382.004
1 Skat af årets resultat	544.098	-197.012
Årets resultat	-1.915.967	184.992
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	184.992
Disponeret fra overført resultat	-1.915.967	0
Disponeret i alt	-1.915.967	184.992

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.533	32.933
3 Investeringsejendomme	23.500.000	26.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.522.533</u>	<u>26.732.933</u>
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	784.411	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>784.411</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.306.944</u>	<u>26.732.933</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.511	245.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	326.178
Andre tilgodehavender	184.304	204.529
Periodeafgrænsningsposter	8.805	59.527
Tilgodehavender i alt	<u>219.620</u>	<u>836.080</u>
Likvide beholdninger	<u>93.653</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>313.273</u>	<u>836.080</u>
Aktiver i alt	<u>24.620.217</u>	<u>27.569.013</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.750.200	9.666.168
Egenkapital i alt	8.250.200	10.166.168
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.040.016	2.694.070
Hensatte forpligtelser i alt	2.040.016	2.694.070
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	6.048.950	12.207.179
6 Anden gæld	617.791	568.871
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.666.741	12.776.050
Kortfristet del af langfristet gæld	6.188.632	438.927
Gæld til pengeinstitutter	0	164.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.065	33.942
Gæld til tilknyttede virksomheder	216.733	0
Selskabsskat	109.956	173.184
Anden gæld	1.062.874	1.122.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.663.260	1.932.725
Gældsforpligtelser i alt	14.330.001	14.708.775
Passiver i alt	24.620.217	27.569.013

8 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	109.956	173.184
Årets regulering af udskudt skat	-654.054	23.828
	-544.098	197.012
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	52.000	52.000
Kostpris 31. december 2023	52.000	52.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-19.067	-8.667
Årets afskrivninger	-10.400	-10.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-29.467	-19.067
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.533	32.933
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	15.271.085	14.608.647
Tilgang i årets løb	0	662.438
Kostpris 31. december 2023	15.271.085	15.271.085
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	11.428.915	11.591.353
Årets regulering til dagsværdi	-3.200.000	-162.438
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	8.228.915	11.428.915
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	23.500.000	26.700.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendomme beliggende i Holbæk og 1 erhvervs-ejendom beliggende i Havdrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,7
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7

Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	10440
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	5408

- Erhvervsejendom i Holbæk er solgt pr. 1. april 2024 til t.kr. 9 mio.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen i Havdrup udgør 14.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.824t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.401 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	784.411	0
Kostpris 31. december 2023	784.411	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	784.411	0
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Pless Holding DK ApS	784.411	0
	784.411	0
5. Gæld til realkreditinstitutter		
DLR, nom. 5.075.000	4.155.458	4.342.353
DLR, nom. 2.750.000	2.361.947	2.463.393
Låneomkostninger	-163.533	-169.795
DLR, nom. 5.605.000	5.189.330	5.300.853
DLR, nom. 750.000	694.380	709.302
	12.237.582	12.646.106
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.188.632	-438.927
	6.048.950	12.207.179
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.052.482	10.505.152
6. Anden gæld		
Deposita lejere	617.791	568.871
	617.791	568.871
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.238 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 23.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 775 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>23.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.200.000</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har i året indgået operationel leasingkontrakt vedr. automobil. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 158.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pless Holding DK ApS, CVR-nr. 5811222, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.